КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

ТБИЛИССКИЙ РАЙОН

СОВЕТ АЛЕКСЕЕ-ТЕНГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТБИЛИССКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

___________ 2022 года 


№ ___ 


ст. Алексее-Тенгинская

О внесении изменений в решение Совета Алексее-Тенгинского сельского поселения Тбилисского района от 25 декабря 2019 года № 21 «Об утверждении положения об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения культуры «Алексее-Тенгинский культурно-досуговый центр» Алексее-Тенгинского сельского поселения Тбилисского района»
В целях повышения эффективности работы и социальной защищенности работников муниципального бюджетного учреждения культуры «Алексее-Тенгинский культурно-досуговый центр», ст. 26 Устава Алексее-Тенгинского сельского поселения Тбилисского района, Совет Алексее-Тенгинского сельского поселения Тбилисского района решил:

1. Внести следующие изменения в решение Совета Алексее-Тенгинского сельского поселения Тбилисского района от 25 декабря 2019 года № 21 «Об утверждении положения об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения культуры «Алексее-Тенгинский культурно-досуговый центр» Алексее-Тенгинского сельского поселения Тбилисского района»:
1.1. Раздел II «Порядок и условия оплаты труда работников, занимающих должности служащих» приложения № 1 изложить в следующей редакции:

«II. Порядок и условия оплаты труда работников, занимающих должности служащих

1. Минимальные размеры окладов работников устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей служащих к ПКГ:

	№ п/п
	Наименование ПКГ
	Минимальный

размер оклада, рублей

	1.
	Должности технических исполнителей и артистов вспомогательного состава
	7425

	2.
	Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена
	12224

	3.
	Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена 
	13308

	4.
	Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии
	13896


Минимальные размеры окладов заместителей руководителей структурных подразделений устанавливаются на 5 – 10 процентов ниже минимальных размеров окладов руководителей соответствующих подразделений.»;

1.2. Раздел III «Порядок и условия оплаты труда работников, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих» приложения № 1 Положения об оплате труда работников муниципального бюджетного учреждения культуры «Алексее-Тенгинский культурно-досуговый центр» Алексее-Тенгинского сельского поселения Тбилисского района» изложить в новой редакции:
«III. Порядок и условия оплаты труда работников, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих
1. Минимальные размеры окладов рабочих учреждения устанавливаются в зависимости от разряда выполняемых работ:

	Разряды выполняемых работ в соответствии 

с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих



	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Минимальные размеры окладов, рублей



	5394
	6139
	6974
	8090
	8738
	9296
	9574
	9853


     ».

2. Эксперту администрации Алексее-Тенгинского сельского поселения Тбилисского района (Беловой) разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Алексее-Тенгинского сельского поселения Тбилисского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Решение вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 июня 2022 года.

Глава 
Алексее-Тенгинского сельского поселения
Тбилисского района

О.А. Жук
